
  
STRANA 

1 / 3  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 3. června 2022 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VI. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „ČZU – Rekonstrukce objektu koleje G“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V jaké položce výkazu výměr je počítáno s měřením zemničů před realizací (viz. TZ str. 33)? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Ve výkazu výměr SO 01 SIL je nově pod položkou č. 5.28 uvedena činnost s názvem: Montáž hromosvodu 
vč. měření parametru zemního odporu zemnící soustavy před a po realizaci. Činnosti s názvem: 
Vypracování dokumentace DSPS a Koordinace se stavbou, fotodokumentace realizace jsou nově 
uvedeny pod položkami č. 5.29 a 5.30. 
Tento upravený výkaz výměr je přílohou tohoto vysvětlení. Účastník je povinen pro zpracování nabídky 
použít výhradně tento upravený výkaz výměr. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Prosíme o ověření, zda není v poli 2 uvedena chybná posloupnost stykačů a impulsních relé. Prvek KC2 
(str. 8 a 9) je jednou uveden jako stykač a jednou jako impulsní relé. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Ano, jedná se o chybu v popisu prvku – viz níže uvedené vysvětlení č. 3. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Prosíme o ověření, zda není v rozvaděči RPO špatné označení stykače KM3 - je na 230 V i na 24 V. Na 
straně 4 a 5 schématu rozvaděče RPO jsou dva jistící prvky s označením FN01. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Ano, jedná se o chyby v popisech prvků, funkčně je návrh v pořádku. V důsledku zjištěných chyb 
v popisech prvků zadavatel upravil příslušné výkresy projektové dokumentace v části 1-4-profese\fg-
elektro\SIL, navíc byla upravena u patrových rozvaděčů RP0 až RP5 hodnota vypínacích prvků na vstupu 
rozvaděče z důvodu větší variability. 
 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 3  
 

 

Opravy se týkají původních výkresů: 
F.25_NNG_p2_rev.0.pdf 
F.29_RPO_rev.0.pdf 
F.35_RP0P_rev.0.pdf 
F.35_RP1_rev.0.pdf 
F.35_RP2_rev.0.pdf 
F.35_RP3_rev.0.pdf 
F.35_RP4_rev.0.pdf 
F.35_RP5_rev.0.pdf 
 
Opravené výkresy jsou přílohou tohoto vysvětlení.  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Prosíme o ověření, zda není rozvaděč RP.0.10 v rozporu s normou ČSN 33 2000-4-41 ed. 3. článek 
411.3.4 - požadavky na světelnou instalaci. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Světelné okruhy rozvaděče jsou za proudovými chrániči, kde jeden okruh náleží jednomu chrániči - tedy 
v souladu s ed.3 citované normy. Mimo toto z pohledu normy je předpokládáno, že v dotčených 
prostorách do instalace zasahují pouze pracovníci odborně způsobilí ve smyslu vyhlášky Českého úřadu 
bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o odborné způsobilosti v elektrotechnice č.50/1978 Sb., 
v platném znění, nikoliv pracovníci nezpůsobilí. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Pro napájení rozvaděčů RPOP - RP5 není v rozvaděči NNRG vývod. Žádáme o informaci odkud je napájen. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Rozvaděč má být napájen z NNRG pole 2 prvek FN05 (avšak s hodnotou 20A), vedení je prosmyčkováno 
rozvaděči všemi patry. Tato informace byla doplněna do výkresu rozvaděče – viz výše uvedené 
vysvětlení č. 3. Ve výkazu výměr je se všemi prvky a kabely počítáno. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Žádáme o prověření, zda není ovládání osvětlení linky v rozporu s normou ČSN 33 2000-4-41 ed. 3 článek 
411.3.4 (rozvaděč RK2, RK5). 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Ve smyslu citovaného článku normy je prostor chápán tak, že je spravován pracovníkem odborně 
způsobilým ve smyslu vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice č.50/1978 Sb., v platném znění, nikoliv nezpůsobilými pracovníky. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

U položky 2.95. - zdroj 230/12V pro LED svítidla žádáme o jednoznačné určení příkonu světelného 
zdroje. 
 



  
STRANA 

3 / 3  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Jedná se o 12 V zdroje pro LED pásky linky v kuchyňských koutech. Specifikace bude upřesněna v rámci 
realizační dokumentace zhotovitele, jedná se o krátký světelný pásek. Předpokládaný výkon do 30 W. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Žádáme o specifikaci položky 2.144 - koordinace pokládky a dodávky multikanálových tras do země. 
Prosíme o specifikaci metrů a velikosti kabelového kanálu včetně překážek. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Položka 2.144 v kapitole SO-01 SIL se týká koordinace se stavbou ohledně pokládky kabelů do již 
připravené multikanálové trasy. Položka obsahuje i pokládku kabelů, ne však pokládku multikanálu. 
Multikanál (dodávka a uložení) je řešen v kapitole výkazu výměr SO-02 "Zpevněné plochy a venkovní 
práce", konkrétně položky č. 95 až 98. Trasa multikanálu je patrná ze situačních výkresů stavby. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 (bez předchozí žádosti) 

Vzhledem k výše uvedeným změnám či doplněním zadávací dokumentace je přílohou tohoto vysvětlení 
UPRAVENÁ příloha č. 5 zadávací dokumentace – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr. Účastník je povinen postupovat v souladu se zadávacími podmínkami a pro vyplnění a vložení do 
nabídky použít výhradně tuto novou upravenou přílohu č. 5 zadávací dokumentace. Vzhledem k výše 
uvedeným změnám či doplněním zadávací dokumentace jsou dále přílohami tohoto vysvětlení 
UPRAVENÉ přílohy: F.25_NNG_p2_rev.0_pripominky.pdf, F.29_RPO_rev.0_pripominky.pdf, 
F.35_RP0P_rev.0_pripominky.pdf, F.35_RP1_rev.0_pripominky.pdf, F.35_RP2_rev.0_pripominky.pdf, 
F.35_RP3_rev.0_pripominky.pdf, F.35_RP4_rev.0_pripominky.pdf, F.35_RP5_rev.0_pripominky.pdf. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 (bez předchozí žádosti) 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to  
do 30. 6. 2022 do 9:00 hodin. 
 
 
Příloha č. 1 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Příloha č. 2 – F.25_NNG_p2_rev.0_pripominky.pdf 
Příloha č. 3 – F.29_RPO_rev.0_pripominky.pdf 
Příloha č. 4 – F.35_RP0P_rev.0_pripominky.pdf 
Příloha č. 5 – F.35_RP1_rev.0_pripominky.pdf 
Příloha č. 6 – F.35_RP2_rev.0_pripominky.pdf 
Příloha č. 7 – F.35_RP3_rev.0_pripominky.pdf 
Příloha č. 8 – F.35_RP4_rev.0_pripominky.pdf 
Příloha č. 9 – F.35_RP5_rev.0_pripominky.pdf 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Jiří Udatný 
Administrátor veřejných zakázek 
Právní oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2022-06-03T13:25:48+0200
	Ing. Jiří Udatný




